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Møte:  Dato:   

Forum for beitebruk 20.06.2023   

  

Møteleder: Referent: 

Katrine Erikstad Øyvind Eilertsen 

Til stede:   

Fra Statsforvalteren: Katrine Erikstad, Stein Tage Domaas og Øyvind Eilertsen 

Fra Nordland reindriftssamer: Tom Lifjell 

Fra Nordland bondelag: Ketil Trongmo 

Fra Nordland bonde- og småbrukarlag: Astrid Tove Olsen 

Fra KS: Steinar Nordheim Storelv 

 

Meldt fravær:  

Terje Nystadbakk 

 

 

 

Saksliste 

 
SAK NR TEMA 

6/2023 Godkjenning av innkalling og referat 

 

Dette er godkjent. 

 

7/2023 Rein på innmark 

 

Øyvind gikk gjennom en presentasjon av regelverket rundt beiterett og rein på 

innmark. 

 

Spørsmål om hvor mange saker med tvangsmulkt som har vært de siste årene. 

Statsforvalteren har hatt to slike saker de siste tre årene. 

 

Fra jordbrukssida er en oppfatning at det ofte kan ta tid å ordne opp i konfliktene. 

Flere betente saker i de siste årene. Ser at det er også personavhengig når det blir 

store konflikter. Mye følelser med i bildet når det gjelder beitedyr på egen innmark. 

Samtidig viktig å huske den rasjonelle delen i at det er et følsomt tema også for 

reindrifta. 

 

Statsforvalteren får mange henvendelser der vi ikke trenger å bruke sanksjoner. 

Fører lister over de henvendelser vi får. Statsforvalteren følger med på hva som 

skjer av avgjørelser i de andre fylkene. 
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KS spiller inn at dette er et betent spørsmål. Reindrifta har mange rettigheter men 

følger ikke alltid opp plikter. Burde kanskje være mer tydelig utad på at mange saker 

løser seg og kommunisere med de som varsler. 

 

Herøysaken er en særskilt sak der man etter en vurdering kunne gå inn med 

skjønnsmidler for at reinen kunne gå på innmark. Ellers har man ikke de samme 

verktøyene til akutte situasjoner som man ellers ville hatt ved for eksempel 

rovvilthendelser. Vurderer å evaluere Herøysaken for å finne læringspunkter til 

fremtidige situasjoner som kan oppstå. 

 

Småbrukarlaget: Problemet synes å være der hvor reindrifta ikke tar telefonen eller 

agerer når de får beskjed. Kan man lære opp lokale bønder som kan håndterer slike 

henvendelser der reindrifta ikke har mulighet? Har hatt en prøveordning der gjetere 

rykket ut når det kom henvendelser. Midlene tok slutt, men ordningen fungerte 

godt. Kan se for seg dette. 

 

NRS: Det beste er dialog uten tvil. Oftest bukkene som drar ned på innmarka. De må 

ha fokus på simlene på grunn av rovdyr, ferdsel osv. Må da prøve å få tak i lokale 

folk som kan hjelpe til. 

 

YS: Kan man bruke utmarkslag bedre enn at det skal gå gjennom den enkelte 

bonde? Kommentar på at det er andre ressurser som er mer fokus på i utmarkslag 

enn det som skjer på innmarka. 

 

Kan vi i Nordland bruke FKT-midler på tiltak som vil hjelpe her? Har prøvd å spille 

dette inn tidligere, det er nødvendig at landbruket og reindrifta er enig om at dette 

er noe man vil gå videre med. 

 

NRS: Viktig at man ser at det er et reelt problem før man lager slike ordninger. Men 

det kan selvfølgelig være et godt virkemiddel i de mest sårbare områdene og tidene. 

Også en formening om at rettspraksis har endret noe på de kravene som stilles til 

reindrifta. Åpen for å ha dialog med bondelaget, men ser at det er vanskelig 

nasjonalt å få til noe her. Ønsker å få informasjon fra de lokale dialogforumene. 

 

Det er spilt inn ønske om å få en oversikt over hvilke områder Statsforvalteren får 

meldinger fra og hvilke årstider det gjelder i forbindelse med å diskutere et mulig 

pilotprosjekt. 

 

NIBIO: De ser at det er en sammenheng med klimaendringene og jobber mye med 

dette. Skal se på et prosjekt om beiteskader. Nyttig å være med i diskusjonen. 

 

8/2023 Eventuelt 

 

Neste møte er 16. november. Tema for møtet er rovvilt med Øyvind Skogstad. Møtet 

holdes på Teams. 

 

NRS: Orienteringssak. Landsmøtet i NRL har vedtatt å oppfordre om at alle verv som 

er tilknyttet rovvilt trekker seg. Begrunnelsen er at staten ikke gjør det som de burde 
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for å beskytte reindriftsnæringa spesielt. Store problemer med tap i næringen. 

Representantene i Nordland kommer så vidt han vet til å følge oppfordringen. 

Trekker seg også fra konsultasjon. 

 

 


